De tertio honore deo debito
in sacramentorum obseruacione

Capitulū tertū.

Tercius honor qui dō debetur consistit in sacra-
rum ceremoniarum obseruacione. Nam ut dicit Tho.
xxij. q. lxxxvij. deum et si nō ratione fui ratione nostā etiā corporaliter reuererē debemus. tum ut p̄ corporales motus extītem⁹ mentem nostram. tum ut deum h̄m utramq; naturam nostram honoremus. Vnde Johānes damascenus inquit. Quia ex duplī natura compositi sumus scz corporali et spirituali duplice dō honorem referre debemus. Consistit autem hic honor in trib⁹.

Primo in capitib⁹ inclinacōe.

Secundo in incuruacione

Tertio in genuflexione

Primo consistit honor in capitib⁹ inclinacione. & sic statuit ecclā. ut cū nominatur nōmē ihus in ecclā in missis et diuinis officijs omnes reuerenter inclinent caput. Vnde de consecratio-
ne ecclie li. vi. m. c. Decet. dicit Cōuenientes in ecclā nomen il-
lud quod est sup̄ omne nōmen. nōmen videlicet domini nostri Ihesu christi exhibitione reuerente spūalis attollant et ita fle-
cant genua mentis quod vel ca-

pitis inclinacōe p̄tēsentur

Secundo consistit honor dei in incuruacione. Habet hūc vñ ecclā ut in diuinis officijs cum gloria patrū et filio et spiritu sācto decantat in fine psalmorum omnes corpus incipiunt simul cum capite

Tertio consistit hic honor in genuflexione. Genusfleximus namq; cum adoramus corp⁹ cristi. in omnibus morib⁹ huiusmodi profitentes nos subditos deo qui est benedictus in secula seculorum Amen

Terzo vicesimus de pauci-
tate que omnibus est necessaria
propter communes passiones
quibus infestatur humanū ges-
nus

Depaciētiā cur-
rāmus ad propitiū
nobis cōfiamē. Do-
ctoris gencium ver-
ba sunt ista ad hebreos. xij. c.
Post lapsum p̄timorum paren-
tum adeō humānum genus pas-
siōnibus est vexatum ut nullus
vnq; in hac vita inueniri possit
omnino quietus. Insurgunt vñ-
digz mala vndiqz tempestates
vndiqz afflictiones laboroseqz
cure. Accidit et sepe multa adū-
sa nolentib⁹ et iniūtis. neqz alit
aduersus fortune impetus et in-
cursus repentinorūq; motus nisi

ferendo et equo animo tolerando
tutus esse valemus. **H**upanda ait
Virgilius. omnis fortuna ferendu
do est. **H**oc autem maxime ope
tatur pacientie virtus que omni
bus necessaria est sine qua suc
cumbit mens et deficit animus
cum aliquod similem accidere
videtur. **C**apropter in hoc sermo
ne de pacientia etim tractatui
De qua tres condiciones facie
mus.

Prima est de eius descrip
tione.

Seconda de eius determina
tione

Tertia de eius acquisitione.

Quid sit pacientia et de mul
tiplici eius acceptio

Capitulum primum

Drima consideracio est de
pacientie descripione in
qua quid sit pacientia
ostendemus. Et **I**ustinius. v.
libro diuinae institutionis ad
hec sic dicit. Pacientia est malo
rum que aut inferuntur aut ac
idunt cum equanimitate plas
atio. et **T**ullius in retorica ean
dem sententiam loquitur sub
alii verbis dicens. Pacientia est
honestatis aut utilitatis causa
rerum difficultium et arduarum
voluntaria ac diuiturna pressio
Et pro amphiori declaratio no

tandum quod quintuplex patientia
inuenitur

Prima est temissorum
Seconda mundorum
Tertia stultorum
Quarta hypocritarum
Quinta virtuosorum

Prima est patientia remissa
cum eorum scilicet quibus ex officio
incubit reprehendere corrigere
vel punire aliena peccata. et ta
men illa tolerant. **C**ontra quos
est. c. **F**acientis lxxxvi. dicitur. **V**bi
dicitur. **F**acientis per dubio cul
pam habet qui quod potest cor
rigere negligit emendare. et lxxvij
di. c. **C**onsentire. **C**onsentire vi
detur tractanti qui ad resecada
que corrigi debent non occurrit
et eadem di. iij. c. **E**rro. **C**ui non
resistitur approbatur et veritas
cum minime defensatur optimi
tur. **N**egligere quippe cum possa
perturbare pueros nihil aliud est
quod facere. **N**ec caret scrupulo so
cietatis occulte qui manifesto fa
cilius definit obuiare. **D**e hac
autem vel tolerantia vel punicio
ne malorum copiosius disputabis
tur in sermone de iusticia

Seconda est patientia mun
dorum eorum scilicet qui propter
mundum quoscumque labores stren
ue tolerant. de quibus dicitur
lxvij. di. c. **O**mnes. **O**mnes huius
seculi dilectores in terrenis hys
rebus fortes sunt. in celestibus
autem debiles. **N**am pro tempore

gloria usq; ad morte; desudare
appetit et p spe ppetua nec pa-
rum quidam in labore subsistunt
pro terrenis luctis iniurias qf-
libet tolerant et pro celesti mer-
cede vel tenuissimi verbi contume-
lias ferre recusant terreno iudic-
i toto etiam die resistere fortis
sunt in oratione cora domino vel omnibus
hore momento lassantur sepe nu-
ditate dejectione famem p acqui-
rendis diuinis atq; honoribus
tolerant. **D**ugna autem laboriose q
tere tanto magis dissimulat qto
magis ea retinui tardius putat.
Hec ille. **T**ertia est patientia
sculps eorum qui scunt q peccato
mortaliiter seruit dyabolo et p-
mittunt se fhi ab illo d peccato i
peccatum. quib; dicit **P**aulus ij.
ad cor. xi. **L**ibenter suffertis in-
sipientes cu fatis ipse sapientes
Hustinete em si quis vos in ser-
uitute redigit si quis deuorat si
qs accipit si quis extollit si qs
in facie vos cedit. **Q**uarta est
patientia hypocrita de quib; dicit
Math. vi. **E**xterminat em
facies suas ut pareat hominib;
ieiunates. **Q**uinta est patien-
tia virtuosorum. de qua dicit **Ius-**
g. in li. de patientia. **V**irtus as-
simili que patientia dicitur tam
magnum donum dei est ut eiā ip-
suis qui nobis ea largitur pacie-
tia predicit. et de hac dt christi
Luce xxii. **In** patientia vestra possi-

debitis animas vestras. et **Jaco-**
bi. i. **P**atientia opus pfectū ha-
bet. et. ij. ad cor. vi. **I**n omnib; ex-
hibeamus nos metipso sicut
dei ministros in multa patientia
et ad ephe. iiiij. **C**ū patientia sup-
portares iniucem et. i. ad cor. vi
Pectare iusticiā pietatē fidez ca-
titatem patientiā. **H**uius autem
officium est cōseruare bonum ra-
tiomē cōtra tristiciā ne scz ratiō
tristicie succubat. **N**ā virtutes
morales ordinātur ad bonus in
quātum cōseruat bonū ratiōnis
cōtra impetus passionū. **I**nter
alias autem passiones tristicia es-
sita est ad impedientū bonum
ratiōis sū illud eccl. xxx. **M**ul-
tos occidit tristicia. **H**ec **Tho.**
ij. ij. q. cxxxvi. ppter ea dicit **L**u-
canus. **G**audet patientia durus
Notandum tamen q aliquid est
passione et afflictione in aduer-
sitatib; nō sentire aliquid non suf-
ferre qui homo est angustias et
tribulaciones sentit sed si non est
virtuosus et fortis animo i pas-
sione deficit et multa aut cogitat
aut loquitur aut operatur que
non conueniunt. qui vero virtuo-
sus est. et sirot homo aduersa se-
tit tñ in dolore modū adhibet
et mēritā suat atq; modestiam
pter ea inqt seneca d cōsolacōe
ad paulmū. **N**ō sētire mala sua
nō ē hōis nō ferre nō evitā. et tul-
li libro. ij. de oratore. **M**agna

laus et admirabilis videtur soleat
tutus casus sapienter aduersos
non fractum esse fortuna retinuisse
se in rebus aspectis dignitatem

De quibus in quibus debet virus
quisque esse paciens.

Capitulum secundum

Secunda consideratio de
pacientia dicitur determinatio. Debet namque
homo determinate esse paciens max-
imus in quibus videlicet
Primo in contumeliam illatione
Secundo in gallo bonorum predicatione
Tertio in caron ammissione
Quarto in corporis flagellacione
Quinto in voluntaria opacitate
Primo debet homo esse paciens
in contumeliatum et iniuriatum
illatore. Solent namque homines
nequam et malum molestare bonos
nunc detrahendo nunc conuicando
nunc contumelias inferendo
Ibi virtus est ubi boni pacienter
scunt suffferre. Quomodo ut dici-
tur. xxij. q. iij. c. Tu bonus Tu
bonus tolera malum. et idem in
ca. Tolerandi. et in. c. qui sum
carnem. In. c. vero Hec autem
vita Gregorius ait. Si boni estis
quod in hac vita subsistitis equa-
mimenter tolerate malos. Nam
quisquis non tolerat malos ip-
se sibi per impatienciam testis es
qua bonus non est. Abel enim

est denunt quem chaym malitia
non exercet. et Lactanius in v.
libro diuinarum institutionum
Non enim minus malum est re-
ferre iniuriam quam inferre. Nam
unde certamina inter homines
contendentes nascuntur nisi per im-
probabilitati opposita impaciencia
magnas sepe concitat tempesta-
tes. quod si pacientia qua virtute
mil melius mil in homine dignior
inueniri potest improbitati op-
posuitis extinguetur protinus
tamquam igni aquam susfudens.
Dmautem prouotatrix illa im-
patience improbitatem sibi co-
porem nata. tantum profecto ex-
citabit incendium. ut id non flus-
men aliquod sed crucis extin-
guat effusio. Magna itaque pa-
cientie ratio est quam sapiens au-
get bono viro. Ut enim nihil ma-
lorum fiat hec sola efficit. que si
detur omnibus. nullum scelus
nulla fraus in rebus humanis erit.
Preditat igitur ad magnitudinem
et quod nonnulli ascribunt advo-
titatem scilicet ferre patienter et es-
quo animo verba contumeliosa
Contra quos est dictum senecae
libro de clemencia ubi inquit.
Magni animi proptimum est in-
iucas atque offensiones sperne-
re. Et idem in libro de prouiden-
cia. Manet sine aduersatio vir-
tus tunc appetit quanta sit quantum
olleat cum quod possit pa-
cientia ostendit. et sapiens plus.

Exi. **L**etior est paciens vita
fortis qui dñatur animo suo ex
pugnatore urbii. **E**x hoc lauda
tur pacientia magnorum virorum
atque potentium qui pacientes fuerint
ad ferendam iniurias. **S**cribit nam
quod **N**enece **A**nthigono rege quod
tunc audissis quosdam qui cum non
videbant de se male loquentes ac
cessit ad eos et dixit. **N**unc male
dixistis Anthigono cuius occa
sione in has miseras madistis.
Modo autem bene optate ei quod
vos ex hac voragine eduxit nec
amplius eis dixit. **D**icitur etiam
in **P**olicratone quod **A**ntipodus cuius
dam maledicenti sibi physis pacien
tis respondit. **T**u lingue tue et
ego autum meatum dominus sum
et ibidem narratur quod **N**enepho
philosophus de se maledicenti re
spodit. **T**u didicisti male dicere
ego maledicta contemnerem. **I**bide
habetur de **O**ctauiano quod cum ei
dem descendenti rome per sacram
viam desperatus quidam dice
ret. **O** titame respondebit. **D**i enim
non dicentes nec amplius de verbo
eius curauit. **F**ertur adhuc ibi
dem quod simillimus quidam ado
lescens **O**ctauiano urbe intrauit
quem **A**ugustus ad se addu
ctum interrogauit. **D**ic mihi as
olescens fuit numerus mater tua
rome. **R**egauit ille nec contentus
adiecat sed pater meus iocu
tus asperitate urbana notiam

omnium et familiaritatem sibi
contiliavit. **I**bidem adhuc feci
ture illud quod scribit **A**ugustus.
in libro de ciuitate dei de maga
no alexandro qui cum reprehende
ret piratam quemdam dicens. **C**ur
mate habes infestum. **I**lle libe
ra voce respondit. **Q**uid tibi ut
tu orbem terrarum. **S**ed quia id
ego vno nauigio facio latro w
cor quia tu magna classe diceris
imperator. **S**olus et captus sit
alexander. latro erit. et multa a
lia contra alexandrum protulit
animose. **M**iratus alexander
constanciam hominis honorauit eum
iussitque conscribi militie. **S**imili
ter narratur ibi quod anthigonus pe
dagogus citharam alexandri ma
gnum fregit abiecitque dicens etati
tue iam regnare conuenit ut ea
que in corpore regis voluptatem
luxurie dant dominis quod ille
pacientissime tulit. quibus ex
emplis apparet non vile esse neque
vituperabile ymo magnificum e
gregium atque decorum illatas in
iurias despiceret.

Secundo debet homo esse pa
cientis in temporalium bonorum
perditione ut non subruat am
mis nec desperet si quicunque hec for
tune bonaventur honestas po
tentia diuina et similia dimini
antur. **P**ropterea laudatur **A**n
axagoras qui non est contentus
statu quando in patria rediens

possessiones suas desertas et dis
sipatas inuenit. Et **V**ias paen-
cus letanter respondit hys qui
eum interrogarunt quid secum
ferebat cum fugiebat de patta
quem inuaserant hostes Om-
nia mea mecum porto. De quib⁹
mentionem fea in sermone de
auacicia sue de contemptu diui-
tia cum

Tercio debet eē homo pati s
in suorum carorum seu propin-
quorum amissione. Nam sunt
multi qui propter mortē suorū nul-
lū habent modum indignātur
deo et seipso cōmittit consum-
mendos dolori. Pro quib⁹ dicit
Seneca de consolacōe ad **P**au-
linum Quid taz humile ac mu-
liebre est q̄ consumenduz se do-
lozi cōmitteat. Nos autem non
interdicimus eis. quin pro suis
mortuis quadā pietate ducā do-
leāt et lacrimēt. Fleuit **J**oseph
sup patre suo mortuo ut dī ge-
nesis vltimo. et abrahā fleuit su-
per sara mortua post. cxxvi. as-
nos vite sue Gen. xxiiij. Fleuerūt
et patres antiqui pro morte su-
orum. Et xp̄c lachrimatus est
cū lachrimantē vidit **M**agda-
lenā p fratre mortuo. Jo. xi. ca.
et virgo beata doluit et fleuit in
morte christi. **D**ānam⁹ supabū
dancā doloris que videb⁹ quadā
despecationē p̄tendere. Qua ip-
sat **P**aulus. 1 ad thess. iij. ait.
Non contumeliam sicut et ceteri

qui spem nō habent. et. xiiij. q.
ij. c. **O**bicungz. et. c. **H**abent. et
c. Qui diuina. et. c. **C**onfirma-
tur. **H**inc illico. ad thirasiū ait
Caritatis tue scripta percepī. in
quibus animum tuū dolore eo-
motum de filie dormitione cog-
noui. Non aliud in te admira-
tis suz q̄ cristiani pectoris abs-
te virtutem ablataz fuisse. **D**tu
pro mortuū fidei vulnerib⁹ obei-
taas penetratum que sōpore des-
buerat spes resurrectionis et re-
gnū celestis. **R**esurget credim⁹
mortuos nostros et plangimus
Quid facimus. **D**i mori tantū
preciperet deus. voluntas vtiqz
eius sola sufficeret ad solacium
cui nullū nūbemur affectū pre-
ponere. **H**ec ille. Propterea va-
letius maximus libro. v. **R**ub.
de parentibus qui obitum filio-
rum forti animo tulerunt. lau-
dat anaxagorā qui audita mor-
te filij respondit nuncio. **N**ihil
inxpectatum aut nouum nun-
cias. Ego em illum ex me natū
mortalem esse sciebam. et scio
neminez mori soleat qui non vi-
xerūt. nec aliquē viuere qui mo-
riturus non sit.

Quarto debet unusquisqz
esse paciens in corporis flagel-
latione cum corpus egitudini-
bus et infirmitatibus aggraua-
tur. sicut de beato **F**rancisco le-
gimus. **D**e quo dicit dominus
Bona. in legenda sua magna.

Cū dūtis corporis angerebat de lō
tib⁹ illas suās angustias nō pē
nārū eē censebat nomine sed so
eoꝝ dū autē semel grauius soli
to dolorū v̄rgerebat aculeis quidā
frater simplex dixit ad eū. **Fra**
ter ora dñm vt mīcius te cum a
gat. **M**anū em⁹ suaz plus debi
to super te grauate videtur Quo
auditō vir sanctus cū enulatu ex
clamās ait. **N**isi noscerē i te sim
pliē punitatē tuū ex nūc abhor
reto cōsortū qui ausus fueris cir
ca me diuina iudicia reprehensi
bia iudicare. **E**t licet totus esset
attutus grauiis plūxitate lang
uoris piciens se in tertā ossa de
bilia duro casu collisit et deoscu
lans humū grācias inquit tibi
ago dñe de⁹ d ōmb⁹ hys dolori
b⁹ meis te q̄ mi dñe rogo ut cē
tu plū si tibi placuerit addas cū
tue sande voluntatis adimple
cio sit mihi solacio semp plēa
Quinto debet esse vniusquis
q̄ patiens in voluntaria operacōe
in ieūnijs orationib⁹ vigilis et
disciplinis alijsq̄ operib⁹ virtu
osis cū premū illoꝝ fit eterna
vita. **I**n omnib⁹ aut vñq̄ quisq̄
memor eē debz illi⁹ pacētissim
Job qui i omnia dueritate sua
in dāmno rerū; siue morte repe
tina filiorum siue in plagis et
vulnēibus corporis sui solitus
erat dicere dñs dedit dñs abstu
lit sicut dño placuit ita factuz ē

fit nomen dōmīni benedictū.

Oz quīq̄ sunt regule ad ac
quirendam pacientiā

Capitulum tercium

Tertia cōsideratio est de
pacientie ac quisicōe in
qua dicendum est quo
modo pacientia potest acquiri
ad hec notande sunt quīq̄ re
gule

Prima dicatur recogitatio

Seconda melioratio

Tercia premiatio

Quarta auxiliatio

Quinta exemplacio

Prima regula dicatur recogitatio
Cuā documq̄ enim quis
sentit aduersa multa imminere
sibi recogitare debet peccata que
comisit et dicere illud **M**ichee.
vij. **I**ram dominū portabo quo
miam peccauī ei. **D**ic faciebant
fratres Joseph quād venēt
in egyptum et Joseph loquebāt
cum eis ⁊ ipſi non cognoscēbat
eum ⁊ dicebat frater vester vñ
ligetur in carcere vos autem abi
te et fratrem vestrum minimum
ad me adducite. **A**t illi lingua he
breā credentes non intelligi ab
Joseph dicebant ad iūicē mes
rito hec patimur quia peccauī
mus in fratrem nostrum vi
dentes angustiā anime illi⁹ cū

deprecaret nos et non audiuim⁹.
¶ dic cor remit sup nos ista tribu
latio

Tercunda regula dicitur meli
oratio quicunqz quis tribulatio
mibus quatitur ut paciens fiat
consideret qd deus in hac vita se-
pi⁹ vexat quos amat et oia in me
hi⁹ iterpete. **Vñ Job. v. dñ.** Be-
atus homo qui corripuit a dño
Increpacionem ergo eius ne te
probes. et sapiens eccl. iij. Disci-
plinam dñm ne abicas nec defi-
cias cum ab eo corripis. Quem
enim diligit dñs corripit et qua-
si pater in filio complacet sibi.
¶ olet enim tribulacio satis p-
desse anime ad illuminandum
eam atqz ad superandas mudi
et carnis blandicias. **Vñ Iadā-**
tius in. iij. libro diuinatū insti-
tucionū ait. Tum maxime de⁹
ex memoria hominum elabitur
cum beneficio eius fruentes ho-
norem diuinie indulgence dare
deberent. At vero si qd necessitas
gravis presserat tunc dominū te-
cordantur. si belli terror infre-
muerit. si moeboru⁹ pestiferavis
incubuerit. si alimēta frugum
longa siccitas denegauerit. si se-
ua tempestas. si grando inguerit
ad deum consurgitur a deo petie
auxiliū deus ut subueniat orat⁹.
¶ Si quis in mari vento seiuente
iactetur huc inuocat. Si quis
aliqua vi affligatur huc pten⁹

implorat. Si quis ad extrema
mendicandi necessitatem dedu-
ctus viduz precib⁹ expostit huc
solum obtestatur. per eius dñi
num atqz nomen homi-
num sibi misericordiam querit
Hec ille. Et Iheronim⁹ tribula-
tionis utilitatem per exempluz
quoddam explicit in epistola
ad rusticum monachum dicens
Grecus adolescentis etat in cen-
bio qui nulla abstinentia nulla
operis magnitudineflammam
poterat carnis extinguere. Huc
periclitantez pater monasterij
hac arte p̄fuerit. Impauit cui
dam recto graui ut iurgis atqz
conuictis insectaretur iuuenem
et post interrogatas contumelias p-
m⁹ veniret ad querimonia. co-
cati testes pro eo loquebantur
qui contumeliam fecerat. solus
pater monasterij defensionem
suam callide opponere studuit
ne abundanciore tristitia absor-
beretur frater. Quid plura ita
am⁹ deductus est. Quo exple-
to interrogatus adolescentis sup
pristinis cogitationib⁹ an eas
adhuc ita moleste susticeret. Pa-
pe inquit. mihi vivere nō licet
et formicari liberet

Tertia regula ad acquirendam paientiam dicitur premis-
atio. Quādocumqz quis defice-
re videt animum in tribulacione
aut in laboribus propter deum

susceptis statim subleuari debet
ad illam mercede veritatem et co-
piosam que re promittit nobis in
celis de qua Christus dicebat **Mat.**
v. Beati estis cum maledixerint
vobis homines et persecuti fuerint
vos et dixerint omne malum ad u-
sus vobis menticentes propter me gau-
dete et exultate quoniam merces vestra
copiosa est in celis. **Dic** stepha-
nus cum esset inter eos qui prece-
bantur ipsum intendens in celum
vidit gloriam dei

¶ Quarta regula dicitur auxi-
liacio. **C**onciusquis aliquis permittitur
multis angustiis sciat deum asta-
re sibi ut ei succurrat vel ut pa-
cienciam tribuat dum ipse au-
xiliu eius postuleat. **I**deo dauid
in psalmo. xxxvi. ait. Juxta est
domini huius qui tribulato fuit corde
Est de hoc exemplum magni. An-
thonij qui cum post multa ecclia ver-
bera que a demonibus fuerat pas-
sus vidish in splendore quodam
mirabilis dominum. **I**hesus Christus dixit
ad eum ubi eras bone. **I**hesus ubi
eras quoniam a principio non fuisti ut
me iuuares et vulnera mea sana-
res. cui dominus. **A**nthoni hic eras et
meo auxilio certamen superasti
modo autem quovislibet dimicar-
sti in toto orbe facias te nomiari.

¶ Quinta regula ad acquiren-
dam pacientiam dicitur exemplum. quoniam
aliquis cupit habere pacientiam
volum est remedium intueri san-
ctorum exempla et potissimum dominum

nam **I**hesu Christi. De quo petrus. i.
epistola. c. i. dicit. Christus passus
est pro nobis. nobis exemplum re-
linquens. Et paulus ad heb. **xiiij.**
ait. Recogitate eum qui susti-
nuit talerum a peccatoribus aduersus
suis semetipsum contradictionem
ut non fatigemini animis vestris
desigantes. Quenam pacem exempla
non inueniuntur in christo. **V**idetur
illum o anima in cruce nudatus
Vide et contemplare diligenter
si te grauata sentis infirmita-
te corporis. audi illum dicentez
tibi. **E**t ego pro tua salute a plan-
ta pedis usque ad verticem totis
sum vulneratus. **N**i dixeris ei
heu iniuste accusor inique camini
non ab emulis meis respondebit
tibi. **E**t ego quoniam sum factus homo
stus sanctus pius sapiens mun-
dus et impollutus vocor satan
tanus seductor malefactor blas-
phemus et velut perditissimus reus
in medio latronum crucifiger.
Ni conquesta fueris de pauper-
tate. **E**t ille clamabit. O anima
mea sustine pacienter quoniam et ego
amore tui in tanta sum pauper-
tate constitutus ut non habeam
ubi caput reclinem in cruce. sis-
tui et aqua mihi guttula denega-
tur. **E**t tandem nihil inueniri pos-
test in quo nos paciamur pro a-
more crucifixi quoniam magis in illo
paciatitur ipse pro amore nostro
Propterea Augustinus in libro de con-
ficiu viriorum ait. **N**i passio redi-

ptoris ad membra reuocatur
mihil tam durus est qd nō equo
ammo toleretur. **P**arua enim
toleramus si recordemur qd bi
berit ad patibulu quā nos mū
tat ad celū. **I**lle em̄ optobtia
irrisiones contumelias alapas
sputa flagella cotonam spīneā
crucemq; sustinuit et nos mīse
ri ad nostram cōfusionem vno h
mone fatigamur vno verbo dei
timur. **H**ec ille. **Q**uare p̄care s
mus fecuerot acquiram⁹ pa
vengam p̄ quā deus largiatur
nobis gratiam et in futuro sem
piternam gloriam in qua est be
nedictus per eterna seculorum se
aula. **Amen.**

Hermes clarissimi i sacra
theologia magistri fratris Ro
berti carazuli de licio ordinis mi
norum **D**e timore iudiciorū dei
explicuit feliciter **I**mpresse co lo
me agrippine anno dī. **M**il
lesimo quadringentesimo septu
agesimo octauo